Справа № 592/12418/25
Провадження № 1-кп/592/251/26 

ВИРОК 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
08 липня 2026 року м.Суми
Ковпаківський районний суд м. Суми у складі:
головуючого судді - ОСОБА_1 
за участю: секретаря - ОСОБА_2 , 
прокурора - ОСОБА_3 , 
захисника - ОСОБА_4 ,
обвинувачених: ОСОБА_5 ,
ОСОБА_6 ,
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі суду в м. Суми кримінальне провадження № 42024200000000238 від 26.12.2024року за обвинуваченням:

ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с. Полярний Шмідтівського району Магаданської області, українця, громадянина України, раніше не судимого, РНОКПП НОМЕР_1 , паспорт громадянина України НОМЕР_2 , виданий 30.05.2001 Костянтинівським МВ УМВС України в Донецькій області, фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 ,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 204, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204, ч. 1 ст. 209 КК України,

ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця м. Суми, Сумської області, українця, громадянина України, раніше не судимого, РНОКПП НОМЕР_3 , паспорт громадянина України НОМЕР_4 , виданий 05.08.2021 Сумським відділом № 2 УДМС України в Сумській області, зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 ,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, 

ВСТАНОВИВ:
Досудовим слідством ОСОБА_5 та ОСОБА_6 обвинувачуються у тому, що порушуючи установлений законодавством порядок придбання, зберігання та збуту підакцизних товарів, діючи умисно з метою отримання неконтрольованого прибутку, тобто з корисливим мотивом, ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб, а також ОСОБА_5 , діючи одноособово, вчинили злочин у сфері господарської діяльності, пов`язаний із незаконним придбанням з метою збуту, зберіганням з цією метою та збутом незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, за таких обставин.
У невстановлений слідством день, але не пізніше 24.08.2022, у ОСОБА_5 виник умисел на зайняття незаконною діяльністю, пов`язаною зі збутом незаконно виготовлених підакцизних товарів, не маючи при цьому ліцензії на роздрібну торгівлю тютюновими виробами та/або рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, з метою отримання прибутку за реалізацію вказаної продукції.
При цьому ОСОБА_5 , з метою здійснення своєї протиправної діяльності, 24.08.2022 орендував нежитлове приміщення, розташоване за адресою: АДРЕСА_3 , яке почав використовувати в якості магазину під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_3 » з метою зберігання електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та подальшого їх збуту за грошові кошти місцевим мешканцям.
Реалізуючи свій злочинний умисел, у невстановлений слідством день, але не пізніше 26.12.2024, ОСОБА_5 , перебуваючи у м. Суми у невстановлених досудовим розслідуванням осіб та при невстановлених обставинах придбав з метою збуту незаконно виготовлені електронні сигарети та рідини, що використовуються в електронних сигаретах, без марок акцизного податку, які в подальшому частинами перемістив до приміщення належної йому квартири, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , а також до орендованого ним нежитлового приміщення - магазину за назвою « ІНФОРМАЦІЯ_3 », що розташований за адресою: АДРЕСА_3 , де почав незаконно зберігати їх з метою збуту.
Крім того, для реалізації своїх злочинних намірів, направлених на зберігання з метою збуту та збут незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, які немарковані марками акцизного податку, з метою отримання систематичного прибутку та належного безперебійного функціонування магазину « ІНФОРМАЦІЯ_3 », що розташований за адресою: АДРЕСА_3, ОСОБА_5 вирішив залучити до протиправної діяльності знайомого місцевого мешканця м. Суми ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , якому довів свої злочинні наміри та участь останнього в якості продавця вищевказаного магазину, зацікавив його матеріальною винагородою, тим самим отримав від нього згоду на вчинення кримінального правопорушення за попередньою змовою групою осіб.
У подальшому, у цей же період часу, ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб, а також ОСОБА_5 , діючи одноособово, збували громадянам незаконно придбані електронні сигарети та рідини, що використовуються в електронних сигаретах, із застосуванням месенджеру «Telegram», використовуючи обліковий запис магазину « ІНФОРМАЦІЯ_3 » із зазначенням номеру мобільного телефону « НОМЕР_5 », який належить ОСОБА_5 , що відповідно до п. 14.1.212 ст. 14 ПКУ є роздрібною торгівлею підакцизними товарами.
При цьому для отримання грошових коштів від реалізації незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб, використовували банківські картки № НОМЕР_6 , видану АТ КБ «Приватбанк» та емітовану на ім`я співмешканки ОСОБА_5 - ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , № НОМЕР_7 , видану ПАТ «КБ «АКОРДБАНК» та емітовану ім`я ОСОБА_5 , а також інші банківські картки, що емітовані на його ім`я, реквізити яких повідомляли покупцям під час збуту вказаних незаконно виготовлених підакцизних товарів для перерахування грошових коштів, а також, крім цього, отримували грошові кошти від покупців готівкою.
Встановлено, що 17.01.2025, знаходячись у приміщенні магазину «ІНФОРМАЦІЯ_3», що розташований за адресою: АДРЕСА_3, ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , збув ОСОБА_8 незаконно виготовлені підакцизні товари у вигляді одноразової електронної сигарети «ELFBAR» LUX 1500, без марки акцизного податку, та ємність з рідиною для електронних сигарет «Salt» об`ємом 30 мл., без марки акцизного податку, за загальною ціною 760 грн, шляхом перерахування вказаної суми на банківську картку № НОМЕР_6 , емітованої на ім`я ОСОБА_7 , що перебувала у розпорядженні ОСОБА_5 .
Згідно з висновком комплексної судової товарознавчої та економічної експертизи № 208/209 від 01.04.2025, проведеної експертами Сумського відділення ННЦ «ІСЕ ім. Заслуженого професора М.С. Бокаріуса», надана на дослідження електронна сигарета «ELFBAR» LUX 1500, та ємність з рідиною для електронних сигарет «Salt» об`ємом 30 мл., не відповідають державним стандартам України, належить до підакцизних товарів та до реалізації на території України не придатні.
Крім того встановлено, що 08.03.2025, знаходячись у приміщенні магазину «ІНФОРМАЦІЯ_3», що розташований за адресою: АДРЕСА_3, ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 збув ОСОБА_8 незаконно виготовлені підакцизні товари у вигляді трьох одноразових електронних сигарет «ELFBAR» CR 8000, без марок акцизного податку, та три ємності з рідиною для електронних сигарет «Elfliq» об`ємом 30 мл., без марок акцизного податку, за загальною ціною 2600 грн., отримавши за це готівкою грошові кошти на вказану суму, які в подальшому передав ОСОБА_5 .
Згідно з висновком комплексної судової товарознавчої та економічної експертизи № 487/488 від 02.04.2025, проведеної експертами Сумського відділення ННЦ «ІСЕ ім. Заслуженого професора М.С. Бокаріуса», надані на дослідження три одноразові електронні сигарети «ELFBAR» CR 8000 та три ємності з рідиною для електронних сигарет «Elflig» об`ємом 30 мл., не відповідають державним стандартам України, належить до підакцизних товарів та до реалізації на території України не придатні.
10.04.2025 співробітниками поліції проведено обшук у магазині «ІНФОРМАЦІЯ_3», що розташований за адресою АДРЕСА_3, у ході якого виявлено та вилучено рідини, що використовуються в електронних сигаретах, без марок акцизного податку, наступного найменування та в наступній кількості: «Katana» 30 мл., у кількості - 28 шт.; «Katana» 15 мл., у кількості - 41 шт.; «Katana» 10 мл., у кількості - 93 шт.; «Lucky» 50 мл., у кількості - 375 шт.; «Salt» 30 мл., у кількості - 218 шт.; «Еііх» 30 мл., у кількості - 14 шт.; «Еііх» 10 мл., у кількості - 43 шт.; «Chaser» 11 мл., у кількості- 41 шт.; «Еііх» 30 мл., у кількості - 23 шт.; «Get High» 10 мл., у кількості - 32 шт.; «Greepy» 30 мл., у кількості - 48 шт.; «Elflig» 10 мл., у кількості - 61 шт.; «Еііх» 30 мл., у кількості - 189 шт.; «Elflig» 10 мл., у кількості - 89 шт.; «Puzzle» 30 мл., у кількості - 10 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 30 шт.; «Alchemist» 60 мл., у кількості - 5 шт.; «Katana» 30 мл., у кількості - 40 шт.; рідини для електронних сигарет об`ємом 30 мл. в асортименті у кількості - 143 шт.; рідини для електронних сигарет в асортименті у кількості - 371 шт., а також електронні сигарети, без марок акцизного податку, наступного найменування та в наступній кількості: «ELFBAR» Combo, 50 мл. у кількості - 34 шт.; «ELFBAR» 4000 у кількості - 237 шт.; «ELFBAR» 20000 у кількості - 15 шт.; «ELFBAR» 15000 у кількості - 17 шт.; «ELFBAR» 3000 у кількості - 2 шт.; «ELFBAR» 18000 у кількості - 9 шт.; «ELFBAR» 8000 у кількості - 10 шт.; «ELFBAR» 5000 у кількості - 22 шт.; «RabBeats» у кількості - 2 шт.; «Katana» 5000 у кількості - 10 шт.; «Katana» 20000 у кількості - 4 шт., які ОСОБА_5 за наведених вище обставин придбав з метою подальшого збуту та, діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , зберігав в приміщенні магазину з цією метою.
Також в цей же день співробітниками поліції проведено обшук за місцем мешкання ОСОБА_5 за адресою: АДРЕСА_1 , у ході якого виявлено та вилучено рідини, що використовуються в електронних сигаретах, без марок акцизного податку наступного найменування та в наступній кількості: паперові коробки з флаконами наповнені рідиною для електронних сигарет «Elflig» 10 мл., по 10 флаконів у кількості - 84 шт.; паперові коробки з флаконами наповнені рідиною для електронних сигарет «Elflig» 30 мл., по 10 флаконів у кількості - 79 шт.; «Salt» 30 мл., у кількості - 750 шт.; «Salt» 30 мл., у кількості - 714 шт.; «Katana» 15 мл., у кількості - 650 шт.; «Katana» 10 мл., у кількості - 266 шт.; «Katana» 30 мл., у кількості - 128 шт.; «Katana» 30 мл., у кількості - 87 шт.; «Greepy» 30 мл., у кількості - 150 шт.; «Greepy» 30 мл., у кількості - 153 шт.; «Katana» 30 мл., у кількості - 80 шт.; «Greepy» 15 мл., у кількості - 271 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 400 шт. «Elflig» 30 мл., у кількості - 600 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 400шт.;«Elflig» 30 мл., у кількості -400 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 159 шт.; «Elflig» 10 мл., у кількості - 376 шт.; «Elflig» 10 мл., у кількості - 596 шт.; «Get High» 10 мл., у кількості - 236 шт.; «Еііх» 10 мл., у кількості - 181 шт.; «Nektar» 15 мл., у кількості - 160 шт.; «Nektar» 30 мл., у кількості - 120 шт.; «Alchemist» 30 мл., у кількості - 180 шт.; «Alchemist» 35 мл., у кількості - 322 шт.; «Lucky» 30 мл., у кількості - 220 шт.; рідини для електронних сигарет об`ємами 10 мл., у кількості - 274 шт.; 10 мл., у кількості - 400 шт.; 10 мл., у кількості - 166 шт.; 30 мл., у кількості - 9 шт.; 11 мл., у кількості - 128 шт.; 30 мл., у кількості - 153 шт.; 30 мл., у кількості - 67 шт.; 30 мл., у кількості - 150 шт.; 30 мл., у кількості - 66 шт.; 15 мл., у кількості - 308 шт.; 10 мл., у кількості - 34 шт.; 11 мл., у кількості - 9 шт.; 11 мл., у кількості - 17 шт.; 30 мл., у кількості - 59 шт., а також електронні сигарети, без марок акцизного податку, наступного найменування та в наступній кількості: «ELFBAR» 2000 у кількості - 18 шт.; «ELFBAR» 8000 у кількості - 16 шт.; «ELFBAR» 1500 у кількості - 15 шт.; «ELFBAR» 18000 у кількості - 10 шт.; «ELFBAR» 5000 у кількості - 74 шт.; «ELFBAR» Combo у кількості - 110 шт.; «RabBeats» у кількості - 19 шт.; «Katana» у кількості - 65 шт.; «Katana» 20000 у кількості - 66 шт., які ОСОБА_5 за наведених вище обставин придбав з метою подальшого збуту та зберігав з цією метою в обраному ним місці.
Не зупиняючись на вчиненому, продовжуючи свою злочинну діяльність, реалізуючи свій злочинний умисел, у невстановлений слідством день, у період з 10.04.2025 по 16.06.2025, ОСОБА_5 , перебуваючи у м. Суми у невстановлених досудовим розслідуванням осіб та при невстановлених обставинах придбав з метою збуту незаконно виготовлені електронні сигарети та рідини, що використовуються в електронних сигаретах, що не марковані марками акцизного податку, які в подальшому частинами перемістив до приміщення належної йому квартири, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , та до використовуваного ним автомобіля марки «Nissan» NV200 з д.н.з. НОМЕР_8 , де почав незаконно зберігати їх з метою збуту.
Крім цього 12.05.2025, у невстановленому досудовим розслідуванням місці, до ОСОБА_5 звернувся ОСОБА_9 , здійснивши телефонний дзвінок на номер мобільного телефону « НОМЕР_5 », який був розміщений із зовнішньої частини магазину «ІНФОРМАЦІЯ_3», що розташований за адресою: АДРЕСА_3, яким користувався ОСОБА_5 , та домовився про придбання у останнього електронної сигарети.
Того ж дня, досягнувши домовленості, ОСОБА_5 повідомив ОСОБА_9 , що замовлення у вигляді електронної сигарети можна отримати при особистій зустрічі на території м. Суми, по вул. Іллінська.
Після цього 12.05.2025 ОСОБА_5 під час особистої зустрічі за адресою : м. Суми, вул. Іллінська, поруч з магазином «Фуд Хаус», збув ОСОБА_9 незаконно виготовлений підакцизний товар у вигляді однієї електронної сигарети «ELFBAR» 1500, без марки акцизного податку, за ціною 400 грн, шляхом перерахування на банківську картку № НОМЕР_7 , видану ПАТ «КБ «АКОР ДБ АНК» та емітовану та ім`я ОСОБА_5 , отримавши за це грошові кошти у сумі 400 грн.
Також, 17.05.2025, у невстановленому досудовим розслідуванням місці, до ОСОБА_5 звернувся ОСОБА_8 , здійснивши телефонний дзвінок на номер мобільного телефону « НОМЕР_5 », який був розміщений із зовнішньої частини магазину «ІНФОРМАЦІЯ_3», що розташований за адресою: АДРЕСА_3, яким користувався ОСОБА_5 та домовився про придбання у останнього електронної сигарети.
Того ж дня, досягнувши домовленості, ОСОБА_5 повідомив ОСОБА_8 , що замовлення у вигляді електронної сигарети можна отримати при особистій зустрічі на території м. Суми, по вул. Петропавлівська.
Після цього 17.05.2025 ОСОБА_5 під час особистої зустрічі за адресою: м. Суми, вул. Петропавлівська, біля буд. 66, збув ОСОБА_8 незаконно виготовлений підакцизний товар у вигляді однієї електронної сигарети «ELFBAR» 5000, без марки акцизного податку, за ціною 1200 грн, отримавши за це готівкою грошові кошти в сумі 1200 грн.
Крім того, 13.06.2025, у невстановленому досудовим розслідуванням місці, до ОСОБА_5 звернувся ОСОБА_10 здійснивши телефонний дзвінок на номер мобільного телефону « НОМЕР_5 », який був розміщений із зовнішньої частини магазину «ІНФОРМАЦІЯ_3», що розташований за адресою: АДРЕСА_3, яким користувався ОСОБА_5 та домовився про придбання у останнього електронної сигарети.
Того ж дня, досягнувши домовленості, ОСОБА_5 повідомив ОСОБА_10 , що замовлення у вигляді електронної сигарети можна отримати при особистій зустрічі біля «Альтанки», що розташована в м. Суми по Покровській площі.
Після цього 13.06.2025 ОСОБА_5 під час особистої зустрічі за адресою: м. Суми, Покровська площа, біля «Альтанки», збув ОСОБА_10 незаконно виготовлений підакцизний товар у вигляді однієї електронної сигарети «ELFBAR» Combo, без марки акцизного податку, за ціною 1000 грн, отримавши за це готівкою грошові кошти в сумі 1000 грн.
В подальшому 13.06.2025 співробітниками поліції проведено обшук за місцем мешкання ОСОБА_5 за адресою: АДРЕСА_1 , у ході якого виявлено та вилучено рідини, що використовуються в електронних сигаретах без марок акцизного податку, наступного найменування та в наступній кількості: «Katana» 30 мл., у кількості - 1 шт.; «Alchemist» 30 мл., у кількості - 3 шт.; «Salt» 30 мл., у кількості - 13 шт.; «Puzzle» 30 мл., у кількості 2 пачки по 2 шт.; «Chaser» 5%, у кількості - 8 шт.; «FL350 Lux», у кількості 1 пачка, а також електронну сигарету, без марки акцизного податку, з найменуванням «ELFBAR» ВС 4000 у кількості - 1 шт., які ОСОБА_5 за наведених вище обставин придбав з метою подальшого збуту та зберігав з цією метою в обраному ним місці.
Крім того, в цей же день співробітниками поліції проведено обшук автомобіля марки «Nissan» NV200 з д.н.з. НОМЕР_8 , яким користувався ОСОБА_5 , у ході якого виявлено та вилучено рідини, що використовуються в електронних сигаретах без марок акцизного податку, наступного найменування та в наступній кількості: «Lucky» 30 мл., у кількості - 31 шт.; «Lucky» 15 мл., у кількості - 5 шт.; «Vape Shot»l0 мл., у кількості - 2 шт.; «Alchemist» 30 мл., у кількості - 1 шт.; «Katana» ЗО мл., у кількості - 6 шт., «Chaser» 5%, у кількості - 2 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 5 шт.; «Salt» 30 мл., у кількості - 9 шт.; «Elflig» 10 мл., у кількості - 4 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 15 шт., а також електронну сигарету, без марки акцизного податку, з найменуванням «ELFBAR» Combo, у кількості - 1 шт., які ОСОБА_5 за наведених вище обставин придбав з метою подальшого збуту та зберігав з цією метою в обраному ним місці.
Вчиняючи вказані дії, пов`язані із незаконним придбанням з метою збуту, зберіганням з цією метою та збутом незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб, а також ОСОБА_5 , діючи одноособово, усвідомлювали суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачали настання суспільно-небезпечних наслідків у вигляді порушення встановленого порядку обігу підакцизних товарів та бажали їх настання, тобто діяли із прямим умислом.
Крім того, відповідно до ст. 5 Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення», до легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом, належать будь-які дії, пов`язані із вчиненням фінансової операції чи правочину з доходами, одержаними злочинним шляхом, а також вчиненням дій, спрямованих на приховання чи маскування незаконного походження таких доходів, чи володіння ними, прав на такі доходи, джерел їх походження, місцезнаходження, переміщення, зміну їх форми (перетворення), а так само набуттям, володінням або використанням доходів, одержаних злочинним шляхом.
Під фінансового операцією, згідно з п. 65 ч. 1 ст. 1 цього Закону, слід розуміти будь-які дії щодо активів клієнта, вчинені за допомогою суб`єкта первинного фінансового моніторингу.
До суб`єктів первинного фінансового моніторингу належать також і банки, що закріплено у п. 1 ч. 2 ст. 6 зазначеного Закону.
Так, 17.01.2025 ОСОБА_5 , знаходячись у приміщенні магазину «ІНФОРМАЦІЯ_3», що розташований за адресою: АДРЕСА_3, шляхом здійснення фінансової операції, а саме перерахування на банківську картку № НОМЕР_6 , видану АТ КБ «Приватбанк» та емітовану на ім`я ОСОБА_7 , яка перебувала у розпорядженні ОСОБА_5 , отримав грошові кошти в сумі 760 грн від ОСОБА_8 за збут останньому незаконно виготовлених підакцизних товарів у вигляді одноразової електронної сигарети «ELFBAR» LUX 1500, без марки акцизного податку, та ємності з рідиною для електронних сигарет «Salt» об`ємом 30 мл., без марки акцизного податку, таким чином набув та почав володіти грошовими коштами, щодо яких фактичні обставини свідчать про їх одержання злочинним шляхом.
У подальшому 18.01.2025, ОСОБА_5 , знаходячись за адресою: м. Суми, вул. Троїцька, буд. 21, шляхом здійснення фінансової операції, використав грошові кошти в сумі 760 грн, що отримані від ОСОБА_8 за збут останньому незаконно виготовлених підакцизних товарів, тобто завершив володіння та здійснив використання коштів, одержаних внаслідок вчинення суспільно-небезпечного протиправного діяння.
Крім цього, 08.03.2025 ОСОБА_5 , знаходячись у приміщенні магазину «ІНФОРМАЦІЯ_3», що розташований за адресою: АДРЕСА_3, отримав грошові кошти в сумі 2600 грн від ОСОБА_8 за збут останньому незаконно виготовлених підакцизних товарів у вигляді трьох одноразових електронних сигарет «ELFBAR» CR 8000, без марок акцизного податку, та трьох ємностей з рідиною для електронних сигарет «Elfliq» об`ємом 30 мл., без марок акцизного податку, таким чином набув та почав володіти грошовими коштами, щодо яких фактичні обставини свідчать про їх одержання злочинним шляхом.
Після цього, в цей же день, ОСОБА_5 , знаходячись за адресою: м. Суми, вул. Петропавлівська, буд. 70, використав грошові кошти в сумі 2600 грн, що отримані від ОСОБА_8 за збут останньому незаконно виготовлених підакцизних товарів, тобто завершив володіння та здійснив використання коштів, одержаних внаслідок вчинення суспільно-небезпечного протиправного діяння.
Також 12.05.2025 ОСОБА_5 , знаходячись за адресою: м. Суми, вул. Іллінська, поруч з магазином «Фуд Хаус», шляхом здійснення фінансової операції, а саме перерахування на банківську картку № НОМЕР_7 , видану ПАТ «КБ «АКОР ДБ АНК» та емітовану та його ім`я, отримав грошові кошти в сумі 400 грн від ОСОБА_9 за збут останньому незаконно виготовленого підакцизного товару у вигляді однієї електронної сигарети «ELFBAR» 1500, без марки акцизного податку, таким чином набув та почав володіти грошовими коштами, щодо яких фактичні обставини свідчать про їх одержання злочинним шляхом.
У подальшому, в цей же день, ОСОБА_5 , знаходячись за адресою: м. Суми, вул. Іллінська, буд. 51/1, шляхом здійснення фінансової операції, використав грошові кошти в сумі 400 грн, що отримані від ОСОБА_9 за збут останньому незаконно виготовленого підакцизного товару, тобто завершив володіння та здійснив використання коштів, одержаних внаслідок вчинення суспільно-небезпечного протиправного діяння. Окрім того, 17.05.2025 ОСОБА_5 , знаходячись за адресою: АДРЕСА_3, отримав грошові кошти в сумі 1200 гри від ОСОБА_8 за збут останньому незаконно виготовленого підакцизного товару у вигляді однієї електронної сигарети «ELFBAR» 5000, без марки акцизного податку, таким чином набув та почав володіти грошовими коштами, щодо яких фактичні обставини свідчать про їх одержання злочинним шляхом.
Після цього, в цей же день, ОСОБА_5 , знаходячись за адресою: м. Суми, вул. Петропавлівська, буд. 70, використав грошові кошти в сумі 1200 грн, що отримані від ОСОБА_8 за збут останньому незаконно виготовленого підакцизного товару, тобто завершив володіння та здійснив використання коштів, одержаних внаслідок вчинення суспільно-небезпечного протиправного діяння.
Також 13.06.2025 ОСОБА_5 , знаходячись біля «Альтанки», що розташована в м. Суми по Покровській площі, отримав грошові кошти в сумі 1000 грн від ОСОБА_10 за збут останньому незаконно виготовленого підакцизного товару у вигляді однієї електронної сигарети «ELFBAR» Combo, без марки акцизного податку, таким чином набув та почав володіти грошовими коштами, щодо яких фактичні обставини свідчать про їх одержання злочинним шляхом.
У подальшому в цей же день, ОСОБА_5 , знаходячись за адресою: м. Суми, вул. Ярослава Мудрого, буд. 57, використав грошові кошти в сумі 1000 грн, що отримані від ОСОБА_8 за збут останньому незаконно виготовленого підакцизного товару, тобто завершив володіння та здійснив використання коштів, одержаних внаслідок вчинення суспільно-небезпечного протиправного діяння.
Таким чином, достовірно знаючи, що кошти отримані від ОСОБА_8 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 одержані ним злочинним шляхом від незаконного збуту підакцизних товарів, ОСОБА_5 набув, володів та у подальшому використав грошові кошти у загальній сумі 5960 грн, які одержані внаслідок вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 204 Кримінального кодексу України.
На підставі викладеного, ОСОБА_5 обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 204 КК України, тобто у незаконному придбанні з метою збуту, зберіганні з цією метою та збуті незаконно виготовлених підакцизних товарів, а саме електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.
Крім цього, ОСОБА_5 обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, тобто у незаконному зберіганні з метою збуту та збуті незаконно виготовлених підакцизних товарів, а саме електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, вчиненому за попередньою змовою групою осіб.
Також,   ОСОБА_5 обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 209 КК України, а саме у набутті, володінні та використанні коштів, у тому числі шляхом здійснення фінансової операції, одержаних внаслідок вчинення суспільно-небезпечного протиправного діяння, що передувало легалізації (відмиванню) доходів, що були вчинені особою, яка знала, що такі кошти прямо і повністю одержані злочинним шляхом.
При цьому, у зв`язку з викладеним, ОСОБА_6 обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, тобто у незаконному зберіганні з метою збуту та збуті незаконно виготовлених підакцизних товарів, а саме електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, вчиненому за попередньою змовою групою осіб.
Дії обвинуваченого ОСОБА_5 кваліфіковані за ч. 1 ст. 204 КК України, тобто як незаконне придбання з метою збуту, зберіганні з цією метою та збуті незаконно виготовлених підакцизних товарів, а саме електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах. Також за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, а саме як незаконне зберігання з метою збуту та збут незаконно виготовлених підакцизних товарів, а саме електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, вчиненому за попередньою змовою групою осіб.
Відповідно до Угоди про визнання винуватості у даному кримінальномупровадженні від 30 липня 2025 року, обвинувачений ОСОБА_5 повністю визнав свою винуватість у зазначених правопорушеннях і прийняв на себе зобов`язання беззастережно визнати обвинувачення в повному обсязі підозри.
Відповідно до Угоди сторони погоджуються на призначення покарання ОСОБА_5 :
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 204 КК України у виді штрафу в розмірі 5 000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 85 000 грн., із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах;
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України у виді штрафу в розмірі 5 500 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 93 500 гри, із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах;
за ч. 1 ст. 209 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі 5 710 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 97 070 грн, без позбавлення права обіймати певні посади або займатися певного діяльністю та без конфіскації майна.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим призначити ОСОБА_5 остаточне покарання у виді штрафу в розмірі 5 710 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 97 070 грн, із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, без позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю та без конфіскації майна.
На підставі ст. ст. 96-1 - 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до грошових коштів в сумі 5 960 грн.
Вислухавши думку прокурора, який просив суд визнати угоду про визнання винуватості, захисника та обвинуваченого ОСОБА_5 , які підтримали думку прокурора,перевіривши зміст угоди про визнання винуватості, вивчивши матеріали кримінального провадження, суд вважає, що укладення угоди є добровільним та повністю відповідає вимогам ст. ст. 469, 470, 472 КПК України.
У судовому засіданні з`ясовано у обвинуваченого ОСОБА_5 , що він цілком розуміє, що має право на судовий розгляд, наслідки укладення та затвердження угоди, характер обвинувачення, щодо якого він визнає себе винуватою, а також вид покарання, яке буде застосовано до неї у разі затвердження угоди судом. Крім цього, судом з`ясовано, що угода укладена добровільно, без застосування будь-якого насильства, примусу, погроз, умови угоди не суперечать КПК України та Закону, не порушують права, свободи чи інтереси сторін та інших осіб, відсутні обставини, які вказують на неможливість виконання обвинуваченим взятих на себе за угодою зобов`язань.
Правова кваліфікація кримінальних правопорушень вірна, існують достатні фактичні підстави для визнання винуватості обвинуваченого у вчиненні даного кримінального правопорушення.
Виходячи з вище викладеного, враховуючи тяжкість вчинених злочинів, особу ОСОБА_5 , який вину визнає повністю, щиро покаялася у скоєному, сприяв розкриттю інкримінованих йому кримінальних правопорушень, раніше не судимий, має на утриманні неповнолітню дитину, здійснює допомогу ЗСУ, у тому числі і грошовими переказами, негативних характеристик щодо нього у суду немає, до кримінальної чи адміністративної відповідальності раніше не притягався, відсутність обтяжуючих вину обставин, оскільки тяжких наслідків від його протиправно\ діяльності не завдано, суд дійшов висновку про відповідність покарання, передбаченого угодою та засадам призначення покарань, передбачених кримінальним законодавством, а саме: - за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 204 КК України у виді штрафу в розмірі 5 000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 85 000 грн., із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах;
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України у виді штрафу в розмірі 5 500 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 93 500 гри, із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах;
за ч. 1 ст. 209 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі 5 710 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 97 070 грн, без позбавлення права обіймати певні посади або займатися певного діяльністю та без конфіскації майна.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим призначити ОСОБА_5 остаточне покарання у виді штрафу в розмірі 5 710 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 97 070 грн, із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, без позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю та без конфіскації майна.
На підставі ст. ст. 96-1 - 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до грошових коштів в сумі 5 960 грн
Таким чином суд приходить до висновку, що Угода, укладена 30.07.2025 року між прокурором Охтирської окружної прокуратури Сумської області ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_5 , у присутності його захисника - ОСОБА_4 , відповідає вимогам КПК України та підлягає затвердженню.
Дії обвинуваченого ОСОБА_6 кваліфіковані за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, тобто як у незаконне зберіганні з метою збуту та збут незаконно виготовлених підакцизних товарів, а саме електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, вчиненому за попередньою змовою групою осіб.
Відповідно до Угоди про визнання винуватості у даному кримінальному провадженні від 30 липня 2025 року, обвинувачений ОСОБА_6 повністю визнав свою винуватість у зазначеному правопорушенні і прийняв на себе зобов`язання беззастережно визнати обвинувачення в повному обсязі підозри
Відповідно до Угоди сторони погоджуються на призначення покарання ОСОБА_6 : - за вчинення кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України у виді штрафу в розмірі 5 000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 85 000 грн, із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.
Вислухавши думку прокурора, який просив суд визнати угоду про визнання винуватості, захисника та обвинуваченого ОСОБА_6 , які підтримали думку прокурора, перевіривши зміст угоди про визнання винуватості, вивчивши матеріали кримінального провадження, суд вважає, що укладення угоди є добровільним та повністю відповідає вимогам ст. ст. 469, 470, 472 КПК України.
У судовому засіданні з`ясовано у обвинуваченого ОСОБА_6 , що він цілком розуміє, що має право на судовий розгляд, наслідки укладення та затвердження угоди, характер обвинувачення, щодо якого він визнає себе винуватою, а також вид покарання, яке буде застосовано до неї у разі затвердження угоди судом. Крім цього, судом з`ясовано, що угода укладена добровільно, без застосування будь-якого насильства, примусу, погроз, умови угоди не суперечать КПК України та Закону, не порушують права, свободи чи інтереси сторін та інших осіб, відсутні обставини, які вказують на неможливість виконання обвинуваченим взятих на себе за угодою зобов`язань.
Правова кваліфікація кримінального правопорушення вірна, існують достатні фактичні підстави для визнання винуватості обвинуваченого у вчиненні даного кримінального правопорушення.
Виходячи з вище викладеного, враховуючи тяжкість вчиненого злочину, особу ОСОБА_6 , який вину визнає повністю, щиро покаялася у скоєному, сприяв розкриттю інкримінованого йому кримінального правопорушення, раніше не судимий, негативні характеристики щодо нього у суду відсутні, до кримінальної чи адміністративної відповідальності раніше не притягався; відсутність обтяжуючих вину обставин, оскільки тяжких наслідків від його протиправно\ діяльності не завдано, суд дійшов висновку про відповідність покарання, передбаченого угодою та засадам призначення покарань, передбачених кримінальним законодавством, а саме: - за вчинення кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України у виді штрафу в розмірі 5 000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 85 000 грн, із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.
Таким чином суд приходить до висновку, що Угода, укладена 30.07.2025 року між прокурором Охтирської окружної прокуратури Сумської області ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_6 , у присутності його захисника - ОСОБА_4 , відповідає вимогам КПК України та підлягає затвердженню.
Керуючись ст. ст. 314, 368, 475 КПК України, суд, - 

УХВАЛИВ:
Затвердити угоду про визнання винуватості від 30 липня 2025 року у кримінальному провадженні 42024200000000238 від 26.12.2024року між прокурором Охтирської Окружної прокуратури Сумської області ОСОБА_3 та обвинуваченим - ОСОБА_5 , що обвинувачується у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 204, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204, ч. 1 ст. 209 КК України.
Визнати винним ОСОБА_5 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 204, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204, ч. 1 ст. 209 КК України та призначити йому, узгоджене сторонами згідно угоди про визнання винуватості від 30 липня 2025 року, покарання: 
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України у виді штрафу в розмірі 5 500 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 93 500 гри, із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах;
за ч. 1 ст. 209 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді штрафу в розмірі 5 710 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 97 070 грн, без позбавлення права обіймати певні посади або займатися певного діяльністю та без конфіскації майна.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим призначити ОСОБА_5 остаточне покарання у виді штрафу в розмірі 5 710 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 97 070 грн, із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, без позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю та без конфіскації майна.
На підставі ст. ст. 96-1 - 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до грошових коштів в сумі 5 960 грн.
Затвердити угоду про визнання винуватості від 30 липня 2025 року у кримінальному провадженні 42024200000000238 від 26.12.2024року між прокурором Охтирської Окружної прокуратури Сумської області ОСОБА_3 та обвинуваченим - ОСОБА_6 , що обвинувачується у скоєнні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України.
Визнати винним ОСОБА_6 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 204 КК України, та призначити йому, узгоджене сторонами згідно угоди про визнання винуватості від 30 липня 2025 року, покарання у вигляді штрафу в розмірі 5 000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 85 000 грн, із конфіскацією та знищенням незаконно виготовлених електронних сигарет та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.
Арешт, накладений ухвалою Зарічного районного суду м. Суми від 17 квітня 2025 року (справа № 591/2826/25), - скасувати.
Речові докази по справі: -банківські картки у кількості 21 шт.: «ПриватБанк» НОМЕР_9 , з написом «Privat» НОМЕР_10 , НОМЕР_11 , НОМЕР_12 , з написом «FUIB» НОМЕР_13 , НОМЕР_14 , з написом « ОСОБА_11 » НОМЕР_15 , з написом «Mono» НОМЕР_43,НОМЕР_44,НОМЕР_45,НОМЕР_33,НОМЕР_46,НОМЕР_47, НОМЕР_17 , НОМЕР_18 , з написом «Sens» НОМЕР_19 , НОМЕР_20 , НОМЕР_21 , НОМЕР_22 ;- блокнот в обкладинці жовтого кольору з рукописним текстом, блокнот в обкладинці рожевого кольору з рукописним текстом, 2 блокноти в обкладинці зеленого кольору з рукописним текстом, 10 аркушів паперу з рукописними текстами мобільних телефонів, номерів банківських карток, аркуш паперу у друкованим текстом, - жорсткий диск «Seagete» об`ємом 500 Гб.;- планшет «Samsung» SM-T595, с/н R52KB0HENCK, імеі НОМЕР_23 ;- ноутбук «Dell» 3510, № P10F001;- мобільні телефони: «Samsung» SM-G975F, імеі 1) НОМЕР_24 , 2) НОМЕР_25 , з сім-карткою № НОМЕР_26 ; «Samsung» SM-A055F/DS, імеі 1) НОМЕР_27 , 2) НОМЕР_28 , з сім-карткою № НОМЕР_29 ; «iPhone» в корпусі сірого кольору, з сім-карткою № НОМЕР_30 , - повернути ОСОБА_5 .
Грошові кошти у сумі 16 600 грн., які зберігаються в Сумській філії ПАТ КБ «Приватбанк», з яких грошові кошти в сумі 5 960 грн, на підставі ст. ст. 96-1, 96-2 КК України в порядку спеціальної конфіскації - конфіскувати у власність держави, а решту - грошові кошти в сумі 10 640 грн - повернути ОСОБА_5 ..
Речові докази по справі: рідина для електронних сигарет: «Katana» 30 мл., у кількості - 28 шт., «Katana» 15 мл., у кількості - 41 шт., «Katana» 10 мл., у кількості - 93 шт.;-рідину для електронних сигарет «Lucky» 50 мл., у кількості - 375 шт.;- рідину для електронних сигарет «Salt» ЗО мл., у кількості -218 шт.;- електронні сигарети «ELFBAR» Combo, 50 мл., у кількості - 34 шт.;- рідини для електронних сигарет в асортименті у кількості - 371 шт.;- електронні сигарети: «ELFBAR» 4000 у кількості - 237 шт.; «ELFBAR» 20000 у кількості - 15 шт.; «ELFBAR» 15000 у кількості - 17 шт.; «ELFBAR» 3000 у кількості - 2 шт.; «ELFBAR» 18000 у кількості - 9 шт.; «ELFBAR» 8000 у кількості - 10 шт.; «ELFBAR» 5000 у кількості - 22 шт.;-рідину для електронних сигарет: «ЕІіх» 30 мл., у кількості - 14 шт.; «ЕІіх» 10 мл., у кількості 43 шт.;- рідину для електронних сигарет: «Chaser» 11 мл., у кількості - 41 шт.; «ЕІіх» 30 мл., у кількості - 23 шт.;- рідину для електронних сигарет «Get High» 10 мл., у кількості - 32 шт.;-рідина для електронних сигарет «Greepy» 30 мл., у кількості - 48 шт.;- рідину для електронних сигарет: «Elflig» 10 мл., у кількості - 61 шт.; «ЕІіх» 30 мл., у кількості - 189 шт.;- електронні сигарети: «RabBeats» у кількості - 2 шт.; «Katana» 5000 у кількості - 10 шт.; «Katana» 20000 у кількості - 4 шт.;- рідину для електронних сигарет: «Elflig» 10 мл., у кількості - 89 шт.; «Puzzle» 30 мл., у кількості - 10 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 30 шт.; «Alchemist» 60 мл., у кількості - 5 шт.; «Katana» 30 мл., у кількості - 40 шт.; -рідини для електронних сигарет об`ємом 30 мл. в асортименті у кількості - 143 шт., відповідно до ст. 100 КПК України, - знищити.
Арешт, накладений ухвалою Зарічного районного суду м. Суми від 17 квітня 2025 року (справа № 591/2826/25), - скасувати.
Речові докази по справі: банківські картки у кількості 11 шт.: «Монобанк» НОМЕР_31 , НОМЕР_32 , НОМЕР_33 , «Акорд Банк» НОМЕР_7 , НОМЕР_34 , «Райффайзен Банк» НОМЕР_35 , «Кредо Банк» НОМЕР_36 , «Сенс банк» НОМЕР_21 , «Приват Банк» НОМЕР_11 , «КредитАгрі коль» НОМЕР_37 , «Восток Банк» НОМЕР_48, «Пумб банк» НОМЕР_13 ; - ноутбук «Lenovo» DESKTOP-VHOJQ34; - блокнот з чорновими записами, відповідно до ст. 100 КПК України, - повернути ОСОБА_5 .
Речові докази по справі: - паперові коробки з флаконами наповнені рідиною для електронних сигарет «Elflig» 10 мл., по 10 флаконів у кількості - 84 шт.; - паперові коробки з флаконами наповнені рідиною для електронних сигарет «Elflig» 30 мл., по 10 флаконів у кількості - 79 шт.; - рідину для електронних сигарет «Salt» 30 мл., у кількості - 750 шт.;-рідину для електронних сигарет «Salt» 30 мл., у кількості - 714 шт.;-рідина для електронних сигарет: «Katana» 15 мл., у кількості - 650 шт., «Katana» 10 мл., у кількості - 266 шт., «Katana» 30 мл., у кількості - 128 шт.;- рідина для електронних сигарет: «Katana» 30 мл., у кількості - 87 шт., «Greepy» 30 мл., у кількості - 150 шт.; «Greepy» 30 мл., у кількості - 153 шт.; «Katana» 30 мл., у кількості - 80 шт., «Greepy» 15 мл., у кількості-271 шт.;-рідина для електронних сигарет: «Elflig» 30 мл., у кількості - 400 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості -600 шт.; «Elflig» ЗО мл., у кількості - 400 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 400 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 159 шт.; «Elflig» 10 мл., у кількості-376 шт.; «Elflig» 10 мл., у кількості - 596 шт.;- рідину для електронних сигарет «Get High» 10 мл., у кількості-236 шт.;рідинк для електронних сигарет: «Еііх» 10 мл., у кількості - 181 шт.;-рідина для електронних сигарет: «Nektar» 15 мл., у кількості - 160 шт.; «Nektar» 30 мл., у кількості - 120 шт.; «Alchemist» 30 мл., у кількості - 180 шт.; «Alchemist» 35 мл., у кількості - 322 шт.;- рідину для електронних сигарет: 10 мл., у кількості - 274 шт.; 10 мл., у кількості - 400 шт.; 10 мл., у кількості - 166 шт.; 30 мл., у кількості - 9 шт.; 11 мл., у кількості - 128 шт.; 30 мл., у кількості - 153 шт.; 30 мл., у кількості - 67 шт.; 30 мл., у кількості - 150 шт.;- рідину для електронних сигарет «Lucky» ЗО мл., у кількості - 220 шт.;-електронні сигарети: «ELFBAR» 2000 у кількості - 18 шт.; «ELFBAR» 8000 у кількості - 16 шт.; «ELFBAR» 1500 у кількості - 15 шт.; «ELFBAR» 18000 у кількості - 10 шт.; «ELFBAR» 5000 у кількості - 74 шт.; «ELFBAR» Combo у кількості - 110 шт.; - рідину для електронних сигарет: 30 мл., у кількості - 66 шт.; 15 мл., у кількості - 308 шт.;- електронні сигарети: «RabBeats» у кількості - 19 шт.; «Katana» у кількості - 65 шт.; «Katana» 20000 у кількості - 66 шт.; - рідину для електронних сигарет: 10 мл., у кількості - 34 шт.; 11 мл., у кількості - 9 шт.; 11 мл., у кількості - 17 шт.; 30 мл., у кількості - 59 шт., відповідно до ст. 100 КПК України, знищити.
Арешт, накладений ухвалою Зарічного районного суду м. Суми від 19 червня 2025 року (справа № 591/2826/25), - скасувати.
Речові докази по справі, вилучені за місцем проживання ОСОБА_5 , а саме: одноразову електронну сигарету «ELFBAR» ВС 4000 у кількості - 1 шт.; рідини для електронних сигарет: «Katana» 30 мл., у кількості - 1 шт.; «Alchemist» 30 мл., у кількості - 3 шт.; «Salt» 30 мл., у кількості - 13 шт.; «Puzzle» 30 мл., у кількості 2^ пачки по 2 шт.; «Chaser» 5%, у кількості - 8 шт.; «FL350 Lux», у кількості 1 пачка, що поміщені до спеціального пакету, - рідини для електронних сигарет «Lucky» 30 мл., у кількості - 31 шт.; «Lucky» 15 мл., у кількості - 5 шт.; «Vape Shot» 10 мл., у кількості - 2 шт.; «Alchemist» ЗО мл., у кількості - 1 шт.; «Katana» 30 мл., у кількості - 6 шт., «Chaser» 5%, у кількості - 2 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 5 шт.; «Salt» 30 мл., у кількості - 9 шт.; «Elflig» 10 мл., у кількості - 4 шт.; «Elflig» 30 мл., у кількості - 15 шт.; електронна сигарета «ELFBAR» Combo, у кількості - 1 шт.; - знищити;
- автомобіль «Nissan» NV200 НОМЕР_8 , яким користується ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , - повентути ОСОБА_5 .
- грошові кошти національної валюти гривня номіналом 500 грн. - у кількості 7 шт., 200 грн. - 2 шт., 100 грн. - 1 шт., 50 грн. - 1 шт.; квитанція «Нова пошта» № 59001395172440; заява про відкриття рахунку в банку 12.02.2025 на 3 арк.; договір оренди приміщення від 24.08.2022 на 2 арк. та акт до нього на 1 арк., які поміщені до спеціальних пакетів;
- ключі від автомобіля «Nissan» NV200 НОМЕР_8 , автомобіль «Nissan» NV200 НОМЕР_8 , - повернути ОСОБА_5 ;
Речові докази по справі, вилучені за місцем проживання ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , за адресою АДРЕСА_4 , а саме: мобільний телефон «Samsung» А24 5G, imeil: НОМЕР_38 , imei2: НОМЕР_39 , s/n: НОМЕР_40 , із сім-карткою оператора мобільного зв`язку «ВФ Україна» № НОМЕР_41 із номером телефону НОМЕР_42 , = залишити останній, як законному власнику
Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судове рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Якщо строк апеляційного оскарження буде поновлено, вважається, що вирок не набрав законної сили.
Вирок може бути оскаржений до Сумського апеляційного суду протягом тридцяти діб з моменту його проголошення через Ковпаківський районний суд м. Суми:
- обвинуваченим, його захисником, законним представником виключно з підстав: призначення судом покарання, суворішого, ніж узгоджене сторонами угоди; ухвалення вироку без його згоди на призначення покарання; невиконання судом вимог, встановлених частинами четвертою, шостою, сьомою статті 474 КПК України, в тому числі не роз`яснення йому наслідків укладення угоди;
- прокурором виключно з підстав: призначення судом покарання, менш суворого, ніж узгоджене сторонами угоди; затвердження судом угоди у провадженні, в якому згідно з частиною четвертою статті 469 КПК України угода не може бути укладена. 
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору. 
Копія вироку не пізніше наступного дня після ухвалення надсилається учаснику судового провадження, який не був присутнім у судовому засіданні. 

Суддя ОСОБА_1